



Danske politimesterskaber i badminton



Nikolaj Kjærsgaard, artiklens forfatter.

Af Nikolaj Kjærsgaard, Badmintonudvalget
Fotos: Christine Bertelsen, Idrætskontoret

STÆVNET BLIVER I KØBENHAVN

I badmintonudvalget havde vi med spænding set frem mod, hvem der meldte sig til at afholde DPM i badminton og skydning i 2013. Da vi var godt over sommeren 2012, var der dog ingen der havde meldt sig på bane. Vi kiggede på hinanden og blev ved samråd enige om, at vi ville forsøge at afholde stævnet i København. Det var ved at være 7 år siden det senest havde været i København. Der blev taget kontakt til Conny Jensen formand for skytteafdelingen i København. Hun synes ideen var god, og vi begyndte planlægningen. Vi blev hurtigt enige om, at vi gerne ville have, at lokaliteterne for skydning/badminton samt kammeratskabsaftenen skulle være inden for geografisk kort afstand. Efter at have undersøgt forskellige muligheder, faldt valget på DGI-byen. Her var 30 skydebaner og 9 badmintonbaner, som var det rigtige antal til at afholde stævnet. Planlægningen gik i gang og vi fik lavet en indbydelse.

NY KUNDGØRELSE

Tilmeldingerne begyndte langsomt hen over efteråret at tilflyde, og det så ud til, der var rigtig god opbakning omkring arrangementet. Sidst i 2012 begyndte der at florere nogle rygter om, at der ville komme en ny kundgørelse, der ville ændre vilkårene for politiidrætten. Tjenestefri til idræt samt transport til stævner ville blive helt sløffet. Da vi ramte 2013 var det endnu ikke blevet indført, og vi tænkte: "så går det nok det hele". Stor var vores forundring, da vi 14 dage inde i 2013 så et opslag på pol-net, hvor man havde indført denne kundgørelse og med tilbagevirkende kraft til den 1. januar.

Vi gjorde os vores bange anelser omkring afviklingen af arrangementet når kundgørelsen ville blive kendt rundt omkring i kredsene. Ville vi modtage afbud, eller ville folk bakke op omkring politiidrætten til trods for de nye udfordringer? Få dage efter kundgørelsens offentliggørelse løb de første afbud ind, og vores bange anelser så ud til at skulle holde stik. Vi valgte derfor at skrive rundt til samtlige tilmeldte og gøre opmærksom på kundgørelsen og de ændrede forhold. Dette for at modvirke, at der drypvis kom afbud, når folk hørte om kundgørelsen. På baggrund af vores mail til folk, fik vi rigtig mange positive tilbagemeldinger om at folk trods dette, alligevel ønskede at dukke op og bakke op omkring politiidrætten. Da vi talte sammen en uge før afholdelsen af arrangementet havde vi 116 tilmeldte badmintonspillere (rekord) og ca. 40 tilmeldte skytter. Virkelig flot. »



Per Christensen, PI – Kbh. har samlet op i fin stil

Jeg vil dog ikke undlade at sige, hvor undrende jeg stiller mig overfor de tiltag der er taget i henhold til politiidrætten. Man har valgt udelukkende at fokusere på det målbare – altså hvor mange fridage bruger vi på at dyrke idræt, og hvor meget bruger vi i transport. Det virker ikke som om man har inddraget ting som: personlige relationer – incitamentet til at holde sig i form – socialt samvær med gode kollegaer. Jeg synes det er synd og skam, og jeg kan godt være alvorligt bekymret for politiidrætten på sigt.

DET SPORTSLIGE

Da dagen oprandt, var vi alle klar til kamp i DGI-byen kl. 09.00. Desværre indløb der på dagen en hel del afbud grundet arbejdsmæssige forhold, sygdom og andre ting. Det gjorde at opstarten af stævnet blev en smule kaotisk med mange aflyste kampe.

ELITERÆKKEN

Eliterækken er den eneste række, hvor der bliver spillet i alle 5 kategorier: herresingle, damesingle, herredouble, damedouble og mixeddouble. I herresingle spillede de seneste års mester Kasper Madsen sig i finalen, men dog ikke uden problemer. I semifinalen mødte han Kasper Storkegaard, der ydede god modstand. Specielt i 2. sæt bed han godt fra sig og tabte først efter ombolde 24-22. I den anden semifinale mødtes Jon Barth Hansen og Preben Klitgaard. Preben havde tydeligt problemer med sit baglår og havde store problemer med at bevæge sig rundt på banen. Det udnyttede Jon til fulde og vandt sikkert i to sæt. Finalen blev en rigtig velspillet en af slagsen i et højt tempo med rigtig mange gode dueller. Nok en af de bedste finaler vi har haft i mange år. Kasper startede bedste og vandt 1. sæt, men Jon kom godt tilbage og vandt 2. sæt. I tredje sæt startede de med at følges ad, men halvvejs virkede det som om,

Gunnar Nørager, formand Københavns PI, byder velkommen til stævnet.



at Jons kræfter slap lidt op. Kasper satte turboen til og med 21-14 i tredje sæt kunne han igen kalde sig for dansk mester i herresingle. I damesingle blev finalen en duel mellem Louise Gudiksen Møller og Lotte Søgaard. Lotte spiller til dagligt ikke single, og det kunne til en hvis grad også ses i finalen. 21-13 21-16 blev resultatet i Louises favør.

I herredouble blev finalen en kamp mellem sidste års mestre Jesper Eriksen/Jon B. Hansen imod Janek Roos/Thomas Holm. På forhånd var det meget svært at spå om, hvem der ville vinde kampen. Jesper/Jon startede bedst og vandt også første sæt rimelig klart. I andet sæt fulgtes de to par ad det meste af sættet og til sidst måtte man i ombolde for at få afgjort kampen. 22-20 vandt Janek/Thomas og vi skulle have et tredje

og afgørende sæt. Og hvilket velspillet sæt, masser af gode og lange dueller. Utroligt underholdende for dem der så på. Til sidst var Thomas/Janek lige lidt skarpere og kunne med 21-18 i sidste sæt strække armene i vejret som danmarksmestre. I damedouble var der kun tilmeldt 3 par. Det stod hurtigt klart, at det bedste par var Louise Gudiksen Møller/Lotte Søgaard. De vandt rimelig sikkert i begge deres kampe. Louise kunne herefter kalde sig dobbelt danmarksmester.

I mixrækken blev finalen som ventet en kamp mellem Kasper Madsen/Lotte Søgaard og Janek Roos/Susanne Rasmussen. Specielt 1. sæt blev rigtig velspillet og tæt. Kasper/Lotte vandt i ombolde. I 2. sæt satte de tingene på plads og med 21-16 kunne de også begge kalde sig for dobbelte danmarksmestre. >>



*Martin Nielsen og Uffe Dysted,
Vestegnen, i fuld koncentration*

MESTERRÆKKEN

I herresingle spillede Michael Lydersen sig i finalen efter en ganske sikker sejr i semifinalen over Henrik H. Madsen. I den anden semifinale mødtes Kasper Damgaard og Rasmus Raft. Det blev en spændende og velspillet kamp, hvor Kasper til sidst havde lidt mere og vandt tæt i 3 sæt. Derfor var finalen en et rent Århusiansk opgør mellem Kasper og Michael. I finalen spillede Kasper virkelig flot badminton og Michael var hele tiden på hælene. Så med cifrene 21-16 21-16 vandt Kasper mester-rækken i single for første gang. I herredouble blev finalen et opgør mellem Anders Juul Jørgensen/Rasmus Raft og Lasse Pedersen/Henrik H. Madsen. Efter 1. sæt som Anders/Rasmus vandt med 21-12 var der ikke meget der tydede på, at der skulle være noget spænding i den kamp. Men Lasse/Henrik fik kæmpet sig godt tilbage og vandt 2. sæt i ombolde. I 3. sæt trak Anders/Rasmus hurtigt fra med nogen points, og det forspring holdt de fast i og vandt sidste sæt med 21-18. Tillykke til Anders og Rasmus.



*Kasper Madsen og Jon
Barth Hansen, nr. 1 og
2 i herresinglen*

A-RÆKKEN

A-rækken var den række med klart flest tilmeldte, og dem der gik hele vejen fik spillet rigtig mange kampe. Da vi nåede semifinalerne stod Steffen Maahr overfor Hjalte Reines i den første. Første sæt blev meget tæt, men Hjalte trak det længste strå og vandt i ombolde. I andet sæt satte han tingene på plads og vandt 21-16. I den anden semifinale mødtes Søren Norlander og Kenneth Hansen. Også her blev 1. sæt utrolig tæt. Kenneth tog det i ombolde. –Men så var det også som om kræfterne slap op. Søren tog de sidste to sæt sikkert og var i finalen. Finalen blev en virkelig flot kamp, som bestemt var langt bedre end niveauet i A-rækken normalt er. I første sæt kom Hjalte ikke rigtig i gang og Søren vandt forholdsvis nemt 21-12. I andet sæt bed Hjalte bedre fra sig og da sættet skulle afgøres holdt han hovedet koldt og vandt 22-20. I 3. sæt var Hjalte så uheldig, at han først sprang den sidste af hans egne ketchere, derefter sprang han også en låne ketcher, så han måtte på lånemarkedet igen. Om det havde indflydelse på resultatet skal være usagt, men Søren vandt et yderst velspillet 3. sæt med 21-19. Tillykke til begge spillere med en ganske forrygende kamp på et højt niveau.

I herredouble stod Søren og Hjalte igen overfor hinanden. Søren sammen med Steffen Maahr og Hjalte sammen med Kenneth Hansen. Her viste Søren sig igen som den bedste og sammen med Steffen vandt de finalen 21-17 21-15.

DAMERÆKKEN

For nogen år siden indførte vi en uklassificeret damerække, og i år havde den rekordtilmelding. 15 tilmeldte som var rigtig flot. Man kunne fornemme, at det ikke var alle der var lige velbevandrede på en badmintonbane, men rækken klær så afgjort stævnet. I finalen i damesingle stod Maria Rasmussen overfor

»



Hjalte Reines, Nordjylland og Kenneth Hansen, Sydsjælland og Lolland Falster



Henriette Wied og Maria Jul, Kbh. Bellahøj

Mette Bøgh Christensen. Mette viste sig stærkest i 1. sæt, men så var det som om Maria havde læst hende. Maria tog forholdsvis sikkert de to sidste sæt og vandt derfor damerækken i single. I double stod Mette Bøgh Christensen/Kamilla Vang overfor Mette Hørup/Signe Kiærskou. Selvom Mette/Signe kæmpede med alt hvad de havde, var de oppe mod overmagten. Mette/Kamilla vandt med 21-14 21-13 og kunne kalde sig danske mestre i damerækken double.

VETERAN +55

I veteranrækken +55 blev der i single spillet i to puljer. Den ene pulje blev sikkert vundet af Michael Beck, mens den anden blev vundet af Per Christensen. Dette efter han for første gang nogensinde havde vundet over Dean Bak i en hård 3 sæts kamp. Finalen blev dog aldrig spillet, da Per Christensen blev skadet i en doublekamp lige inden finalen. Så Michael Beck vandt uden kamp. I herredouble var tilmeldt 3 par. Michael Beck/Dean Bak, Per Christensen/Per Poulsen og Ole Jacobsen/Jørgen Lund. Ole/Jørgen kæmpede bravt, men kunne ikke stille noget op og tabte begge deres kampe. I kampen mellem Michael/Dean og Per/Per vandt de et sæt hver. Ved stillingen 15-5 til Michael/Dean forstrakte Per Christensen sin akillessene og var derfor ikke i stand til at spille videre. Derfor blev Michael/Dean kåret som vindere i +55 double.

VETERAN +60

Singlerækkens finale blev som forventet en finale mellem Kai Brokholm og Preben Smedegaard. Dog vil jeg lige inden omtalen af den nævne en af de indledende kampe. Klodernes kamp gik den under inden stævnet gik i gang. Anders Norup mod Kurt Gullits Rasmussen. To gode gamle venner, der giver alt hvad de har når de mødes på en badmintonbane, og denne kamp var ingen undtagelse. Set ud fra farven i begges ansigt, da kampen var færdig, så det ud som om de havde givet alt hvad der var.

Anders vandt en tæt og spændende kamp med 21-19 og 21-19. Finalen mellem Kai og Preben blev ikke rigtig spændende, dertil var Kai for god. Han vandt sikkert i to sæt, og blev endnu engang dansk mester. I doublerækken var tilmeldt 3 par. Hurtigt kunne man se, at der var et par der skilte sig ud. Henrik Borris/Peter Levring var simpelthen suveræne. de vandt begge kampe og afgav ikke over 12 points i noget sæt. Flot spillet og tillykke til dem med mesterskabet. Jeg har ikke tal over hvor mange gange de har vundet, men det er rigtig mange.

DET SOCIALE

Efter kampene på førstedagen, blev der som sædvanlig afholdt en kammeratskabsaften. Denne gang i rigspolitiets kantine. Der blev serveret en lækker buffet med efterfølgende chokoladecake. Under middagen rejste Ole Kjær Jakobsen fra DPIF sig op. Han fortalte, at man i DPIF hvert år kårer årets sportspræstation og ligeledes for 2012. Her var Kasper Madsen blevet indstillet grundet hans fornemme præstation til UEPM i Holland 2012. Her vandt han herresinglerækken, herredoublerækken, ligesom han var en medvirkende faktor til, at Danmark vandt guldet for hold. Det var så 3. gang i træk at Kasper vandt UEPM i single, double og for hold. Han har i sin tid som politimand ikke tabt en match af betydning til nogen anden kollega i hele verden. Det er noget af en præstation. Dette mente DPIF dog ikke var nok til at vinde årets idrætspræstation, men man havde købt noget rødvin til Kasper som anerkendelse for den flotte præstation. Kasper modtog gaven under stor jubel. Senere på aftenen spillede, det til aftenen hyrede partyband "Custom Copies" op til dans. Der blev virkelig gået til den på dansegulvet og folk fik danset syren ud af benene.

Se den fuldstændige resultatliste og flere foto på www.politisport.dk





Louise Gudiksen og Lotte Søgaard
vindere af damedoubten

TAK

Slutteligt er der nogen jeg gerne vil takke for hjælpen/samarbejdet.

Conny Jensen fra PI-Københavns Skydeafdeling for et godt samarbejde omkring planlægningen/afviklingen.

PI-København for at have sponsoreret præmier til stævnet.

PI-Københavns formand Gunnar Nørager for velkomsttale og overrækkelse af præmier.

Christine Bertelsen fra idrætsskontoret for at tage billeder og være "praktisk gris".

Min kasserer Per Christensen for det store arbejde han lagde i at få kradsset penge ind, det var ikke altid lige nemt.

Københavns Politis ledelse for at levere vand til fri afbenyttelse under stævnet.

Vores 5 søde piger, der stod i baren til kammeratsskabsaftenen: Mette Jørgensen, Malene Luun, Maria Greve, Nanja Gotland og Marie Louise Hansen.

Og sidst men ikke mindst TAK til alle jer der mødte op, trods udfordringerne, og gjorde det til et rigtig godt og vellykket arrangement.



Mesterloddan 33
2820 GENTOFTE
Telefon 39 65 02 07
Telefax 39 65 09 49



Kim og Brian - 2 "unge", humørfyldte bestyrelsesmedlemmer i skytteafdelingen.



Kristian Bruun Jensen



Ledelsessnak



Søren S. Rasmussen
Pistol



Skytterne

Danske politimesterskaber i skydning

Af Jan Poulsen, skydeudvalget
Foto Kjeld Askvang

Dansk Politimesterskab i skydning havde i år PI København som arrangør. Conny og co. havde fuldstændig styr på arrangementet og Conny havde endda overskud under stævnet til at uddelegere den overvejende del af opgaverne til sine hjælpere. Der var derfor kun behov for meget begrænset input fra skydeudvalget og overdommer Villy Olesen under stævneafviklingen, og der skal fra skydeudvalget lyde stor ros og anerkendelse til PI København. Med de store ændringer fra årsskiftet om tjenestefrihed og brug af tjenestekøretøjer til idræt i baghovedet

var jeg meget spændt på, om disse ændringer ville medføre nedgang i antal tilmeldinger til årets første skydemesterskab. Fra skytterne i min egen idrætsforening fik jeg heldigvis rigtig gode og mange positive tilbagemeldinger, men fra andre PI-foreninger lød der meget bekymrede opfattelser af situationen. Jeg har også måtte konstatere, at der desværre har været en noget begrænset repræsentation fra foreninger vest for Storebælt.

»



Jørgen Nielsen



København luftpistol hold



København pistol hold



Aarhus luftpistol hold



Salonriffelvindere

Heldigvis var de tilmeldte skytter meget aktive uanset forskellen på pistol og riffel, hvorfor antallet af gennemførte skydninger i år stort set var på samme højde som tidligere år, hvilket må anses for at være særdeles tilfredsstillende. Alligevel bør alarmklokkerne ringe, idet antallet af skydeaktive PI-foreninger på de indendørs skyde-discipliner løbende bliver færre og færre. Skydeudvalget er meget opmærksomme på denne problematiske udvikling, og vi håber meget på positiv fornyelse.

Vindere var der heldigvis mange af ved dette stævne. Ikke mindst Aarhus stillede med flere nye skytter, og disse kunne efter en forholdsvis kort instruktion vinde over deres egne begrænsede forventninger. Det er klart, at det



Ole Kjær Jacobsen og Ole Hardon

»



Aarhus riffel hold



Iver og KE Høgh



Aarhus riffel hold 2



Luftpistolvindere



Standardpistolvindere

er svært at sammenligne stævnets skydeprogrammer med de to halvårige tjenesteskydninger, hvor der oftest fokuseres på reaktionskydning. Men de grundlæggende principper om sigte, aftræk og åndedræt som alle politifolk har været igennem, giver så glimrende forudsætninger for, at politifolk har meget nemt ved at tilegne sig andre måder at skyde på.

Resultatmæssigt kan det kort siges, at skydeudvalget individuelt løb med opmærksomheden, idet skydeudvalgsmedlem Bennedikte Nielsen vandt individuelt på både salon- og luftriffel med flotte resultater i begge discipliner, medens skydeudvalgsformanden vandt individuelt på både standard- og luftpistol, men hvor kun luftpistolsresultatet var tilfredsstillende. Holdskydningsmæssigt var det PI-København, der kom, så og sejrede - i alle discipliner med varierende holdsammensætninger. Flot.

Til slut vil jeg takke PI-København for et vellykket arrangement, og endelig vil jeg ønske, at der ude i foreningerne findes kolleger, som er interesserede i at gøre PI-foreningernes skydevåben aktive igen. Der findes nemlig rigtig mange ubenyttede konkurrenceskydevåben i PI-foreningerne. DPM på de udendørs skydediscipliner planlægges afholdt i Vingsted den 18. og 19. juni 2013. Det har vist sig at være umuligt at finde en arrangør til stævnet, hvorfor skydeudvalget satser på, at det kan lade sig gøre at afholde stævnet alligevel. Indbydelse udsendes snarest.

Jeg skal opfordre alle til at deltage i stævnets traditionelle skydediscipliner på både salonriffel og pistol (dog ikke tjenestepistol), idet stævnet fungerer som udtagelsesstævne til Nordisk Politimesterskab, som skal afholdes i Aarhus til september.